Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0631/2024
Em, 23 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA
PRUDENTE DE MORAES NO BAIRRO SÃO
CRISTÓVÃO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a pavimentação asfáltica da Rua Prudente de Moraes no
Bairro São Cristóvão, neste Município.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a referida Rua apresenta sérias dificuldades para os moradores e
motoristas que transitam pela área, devido ao seu estado de conservação. As condições
da via comprometem a segurança e a mobilidade urbana, principalmente em períodos de
chuva, quando o acúmulo de água e a poeira geram transtornos e riscos de acidentes.

Diante do exposto, solicito que esta indicação seja considerada com urgência,
visando garantir a melhoria da infraestrutura e o bem-estar dos moradores locais.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo